



صفحه ان زیبا

اصفهان من، شمشیر تندی

PDF Compressor Free Version

I S F A H A N - E - Z I B A N E W S P A P E R



سیدمحمد رضا حسینی

سپاهان



فرشاد احمدزاده

سپاهان



دانیال اسماعیلی فر

سپاهان



کریستوف کرنت

سپاهان



امید نورافکن

سپاهان



جرجی گولسیانی

سپاهان



شهریار مغانلو

سپاهان



حامد نورمحمدی

نوب آهن



آرمان قاسمی

نوب آهن



سجاد دانایی

نوب آهن



مسعود ریگی

سپاهان

کفه سپاهان سنگین تر از ذوب آهن

تیم منتخب نصف جهان در نیم فصل به انتخاب اصفهان زیبا

۰۵ و ۰۴

ریل گذاری جدید در روابط تهران و مسکو

چرا سفر رئیس جمهور ایران به روسیه
حائز اهمیت است؟

۰۶

مرثیه‌ای برای اصفهان!

آرشیو مطبوعات صائب
با چه وضعیتی به اصفهان بازگشت؟

کتابخانه ابن مسکویه نزدیک پل خواجه بود. اهمیت این کتابخانه به این سبب بود که گنجینه قوی و پربراری از مطبوعات و روزنامه‌های ایران و اصفهان را در خود داشت. هسته اولیه این گنجینه، روزنامه‌هایی بود که روزی روزگاری در کتابخانه فرهنگ اصفهان، ابتدای خیابان آمادگاه، جمع‌آوری شده بود. این کتابخانه دارای مجموعه‌ای عظیم از روزنامه‌های منتشر شده در اصفهان از روزگار پیشین تا امروز بود. شاید یکی از مشخصه‌های اصفهان، داشتن روزنامه‌نگاران قوی و روزنامه‌های درخورو قابل ستایش باشد...

۰۷

پیرایش شهر و احیای المان‌ها برای ۱۴۰۱

تأکید شهردار بر زیباسازی اصفهان
در آستانه سال جدید

۰۳

افزایش پیش فروش آپارتمان

انبوه سازان اصفهانی
به پیش فروش علاقه مند شده‌اند

۰۲

آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی-فنی مشاوران



- دستگاه مناقصه گراز: شهرداری اصفهان
- موضوع مناقصه: «مطالعات، تدقیق و طراحی خطوط بدنه بن بست های طرح بازنگری طرح تفصیلی شهر اصفهان - حوزه شمال شامل مناطق ۸، ۷، ۱۴»
- مهلت خرید و دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ با مراجعه به درگاه الکترونیکی سازمان فاوا شهرداری اصفهان به نشانی isfahan.ir (قسمت مناقصه، مزایده و فراخوان ها) اسناد مناقصه را مشاهده و اخذ نمایند.
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: (صفرریال)
- اعتبار قیمت ها: تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۳۱ می باشد.
- مهلت و محل تحویل پیشنهادها: حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۱۴ به آدرس: اصفهان، خیابان کاوه شمالی، پل چمران، کوچه اتحاد، معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان، طبقه اول، واحد حراست تحویل نمایند.
- زمان گشایش پاکت ها: حداکثر یکماه پس از پایان تحویل اسناد و مدارک می باشد.
- پاکت الف: متقاضیان می بایست کلیه مدارک درخواستی را در پاکت الف تهیه شده در معاونت شهرسازی و معماری درج، لاک- مهر و تحویل نمایند.

شهرداری اصفهان - معاونت شهرسازی و معماری

آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی-فنی مشاوران



- دستگاه مناقصه گراز: شهرداری اصفهان
- موضوع مناقصه: «برداشت اطلاعات کالبدی وضع موجود-اتطبق با ساند پهنه بندی - استخراج مغایرت های نحوه استفاده حوزه شرق و جنوب»
- مهلت خرید و دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ با مراجعه به درگاه الکترونیکی سازمان فاوا شهرداری اصفهان به نشانی isfahan.ir (قسمت مناقصه، مزایده و فراخوان ها) اسناد مناقصه را مشاهده و اخذ نمایند.
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: (صفرریال)
- اعتبار قیمت ها: تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۳۱ می باشد.
- مهلت و محل تحویل پیشنهادها: حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۱۴ به آدرس: اصفهان، خیابان کاوه شمالی، پل چمران، کوچه اتحاد، معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان، طبقه اول، واحد حراست تحویل نمایند.
- زمان گشایش پاکت ها: حداکثر یکماه پس از پایان تحویل اسناد و مدارک می باشد.
- پاکت الف: متقاضیان می بایست کلیه مدارک درخواستی را در پاکت الف تهیه شده در معاونت شهرسازی و معماری درج، لاک- مهر و تحویل نمایند.

شهرداری اصفهان - معاونت شهرسازی و معماری

آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی-فنی مشاوران



- دستگاه مناقصه گراز: شهرداری اصفهان
- موضوع مناقصه: «تدقیق خطوط بدنه معابر اصلی در مقیاس ۵۰۰ حوزه مرکزی شامل (مناطق ۱-۳)»
- مهلت خرید و دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ با مراجعه به درگاه الکترونیکی سازمان فاوا شهرداری اصفهان به نشانی isfahan.ir (قسمت مناقصه، مزایده و فراخوان ها) اسناد مناقصه را مشاهده و اخذ نمایند.
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: (صفرریال)
- اعتبار قیمت ها: تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۳۱ می باشد.
- مهلت و محل تحویل پیشنهادها: حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۱۴ به آدرس: اصفهان، خیابان کاوه شمالی، پل چمران، کوچه اتحاد، معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان، طبقه اول، واحد حراست تحویل نمایند.
- زمان گشایش پاکت ها: حداکثر یکماه پس از پایان تحویل اسناد و مدارک می باشد.
- پاکت الف: متقاضیان می بایست کلیه مدارک درخواستی را در پاکت الف تهیه شده در معاونت شهرسازی و معماری درج، لاک- مهر و تحویل نمایند.

شهرداری اصفهان - معاونت شهرسازی و معماری

آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی-فنی مشاوران



- دستگاه مناقصه گراز: شهرداری اصفهان
- موضوع مناقصه: «برداشت اطلاعات کالبدی وضع موجود-اتطبق با ساند پهنه بندی - استخراج مغایرت های نحوه استفاده حوزه شمال و غرب»
- مهلت خرید و دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ با مراجعه به درگاه الکترونیکی سازمان فاوا شهرداری اصفهان به نشانی isfahan.ir (قسمت مناقصه، مزایده و فراخوان ها) اسناد مناقصه را مشاهده و اخذ نمایند.
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: (صفرریال)
- اعتبار قیمت ها: تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۳۱ می باشد.
- مهلت و محل تحویل پیشنهادها: حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۱۴ به آدرس: اصفهان، خیابان کاوه شمالی، پل چمران، کوچه اتحاد، معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان، طبقه اول، واحد حراست تحویل نمایند.
- زمان گشایش پاکت ها: حداکثر یکماه پس از پایان تحویل اسناد و مدارک می باشد.
- پاکت الف: متقاضیان می بایست کلیه مدارک درخواستی را در پاکت الف تهیه شده در معاونت شهرسازی و معماری درج، لاک- مهر و تحویل نمایند.

شهرداری اصفهان - معاونت شهرسازی و معماری

آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی-فنی مشاوران



- دستگاه مناقصه گراز: شهرداری اصفهان
- موضوع مناقصه: «تدقیق خطوط بدنه معابر اصلی در مقیاس ۵۰۰ حوزه مرکزی شامل (مناطق ۱-۳)»
- مهلت خرید و دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ با مراجعه به درگاه الکترونیکی سازمان فاوا شهرداری اصفهان به نشانی isfahan.ir (قسمت مناقصه، مزایده و فراخوان ها) اسناد مناقصه را مشاهده و اخذ نمایند.
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: (صفرریال)
- اعتبار قیمت ها: تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۳۱ می باشد.
- مهلت و محل تحویل پیشنهادها: حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۱۴ به آدرس: اصفهان، خیابان کاوه شمالی، پل چمران، کوچه اتحاد، معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان، طبقه اول، واحد حراست تحویل نمایند.
- زمان گشایش پاکت ها: حداکثر یکماه پس از پایان تحویل اسناد و مدارک می باشد.
- پاکت الف: متقاضیان می بایست کلیه مدارک درخواستی را در پاکت الف تهیه شده در معاونت شهرسازی و معماری درج، لاک- مهر و تحویل نمایند.

شهرداری اصفهان - معاونت شهرسازی و معماری

آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی-فنی مشاوران



- دستگاه مناقصه گراز: شهرداری اصفهان
- موضوع مناقصه: «تدقیق خطوط بدنه معابر اصلی در مقیاس ۵۰۰ حوزه جنوب شامل (مناطق ۵-۶-۱۳)»
- مهلت خرید و دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ با مراجعه به درگاه الکترونیکی سازمان فاوا شهرداری اصفهان به نشانی isfahan.ir (قسمت مناقصه، مزایده و فراخوان ها) اسناد مناقصه را مشاهده و اخذ نمایند.
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: (صفرریال)
- اعتبار قیمت ها: تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۳۱ می باشد.
- مهلت و محل تحویل پیشنهادها: حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۱۴ به آدرس: اصفهان، خیابان کاوه شمالی، پل چمران، کوچه اتحاد، معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان، طبقه اول، واحد حراست تحویل نمایند.
- زمان گشایش پاکت ها: حداکثر یکماه پس از پایان تحویل اسناد و مدارک می باشد.
- پاکت الف: متقاضیان می بایست کلیه مدارک درخواستی را در پاکت الف تهیه شده در معاونت شهرسازی و معماری درج، لاک- مهر و تحویل نمایند.

شهرداری اصفهان - معاونت شهرسازی و معماری



عوامل اصلی

افزایش رهن و اجاره اعلام شد

براساس اعلام وزارت راه و شهرسازی ،ورود نقدینگی سرگردان با ماهیت سوداگری به بخش غیرمولد مسکن و کاهش عرضه مسکن در سال های قبل، قیمت مسکن را افزایش داد که اکنون موجب افزایش قیمت رهن و اجاره شده است. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، دفتر اقتصاد مسکن این وزارتخانه به پیام های مردمی با موضوع چاره اندیشی مسئولان در خصوص افزایش قیمت رهن و اجاره اماکن مسکونی پاسخ داد و بخشی از اقدامات انجام شده دراین بخش را اعلام کرد. بنا بر اعلام دفتر اقتصاد مسکن ،بخش مسکن در کشور ما متأثر از عوامل درونی و بیرونی است که در سال های اخیر با افزایش تحریم های ظالمانه دولت آمریکا، افزایش ریسک های سیستماتیک در بازارهای مختلف و افزایش نقدینگی، نقش عوامل بیرونی پررنگ تر شده است. این اطلاعیه می افزاید: این موضوع به ورود نقدینگی سرگردان با ماهیت سوداگری به بخش غیرمولد مسکن منجر شده و در نتیجه با همراهی برخی عوامل درونی از جمله کاهش عرضه مسکن در سال های قبل، قیمت مسکن در اثر افزایش تقاضای سرمایه ای، افزایش یافته است. با توجه به هم بستگی قیمت مسکن و نرخ اجاره بها و رهن، افزایش قیمت مسکن با تأخیر به افزایش قیمت رهن و اجاره اماکن مسکونی منجر شده است. با وجود این، وزارت راه و شهرسازی با توجه به ابزارهای در اختیار و مأموریت ها و وظایف محوله، با وجود محدودیت های اقتصادی و بودجه ای کشور و افزایش فشارهای اقتصادی در اثر شیوع ویروس کرونا، اقدامات مختلفی را در راستای حمایت از مستأجران و اقشار آسیب پذیر در دو سال اخیر انجام داده است. برخی از اقدامات وزارت راه و شهرسازی در این خصوص شامل تمدید خودکار قراردادهای اماکن استیجاری با سقف های مشخص از طریق اخذ مجوزه های مربوط از ستاد ملی مبارزه با کرونا در دو سال گذشته و پرداخت تسهیلات از آن قیمت ودیعه مسکن در راستای حمایت از مستأجران در دو سال اخیر است. مبلغ کل تسهیلات پرداخت شده در سال ۱۴۰۰ تا ۱۰ دی، ۱۴۰۰ نزدیک به ۷۷ هزار میلیارد ریال و مبلغ کل تسهیلات پرداختی در دو سال اخیر حدود ۱۲۵ هزار میلیارد ریال بوده است.

ایجاد سامانه دریافت مالیات

نقل وانتقال خودرو

معاون فناوری های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور از ایجاد «سامانه دریافت مالیات نقل و انتقال خودرو» به صورت نمونه و پایلوت در یکی از استان های کشور و سراسری شدن آن در آینده نزدیک خبر داد. به گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، هادی خانی با اشاره به راه اندازی این سامانه اظهار کرد: انتقال دهندگان انواع خودرو و موتورسیکلت می توانند با ورود به این سامانه، قبل از تعویض پلاک یا ثبت انتقال، در خصوص پرداخت مالیات نقل و انتقال اقدام کنند. او افزود که پرداخت مالیات نقل و انتقال خودرو، یک کار نشان کرد؛ سامانه دریافت مالیات نقل و انتقال خودرو هم اکنون در استان سمنان به صورت پایلوت اجرا شده و در هفته های آتی در سراسر کشور به بهره برداری می رسد. با ایجاد این سامانه، امکان پرداخت الکترونیکی مالیات نقل و انتقال خودرو پیش از مراجعه به مراکز تعویض پلاک از طریق پرتیجره واحد مالیاتی به نشانی my.tax.gov.ir میسر شده است. او ادامه داد: انتقال دهندگان انواع خودرو و موتورسیکلت با ورود به این سامانه، باید قبل از تعویض پلاک یا ثبت انتقال در خصوص پرداخت مالیات نقل و انتقال اقدام کنند و در صورتی که انتقال دهندگان از پرداخت مالیات استنکاف کنند، در هنگام مراجعه به مراکز تعویض پلاک یا دفاتر اسناد رسمی، از ارائه خدمات به آنان یا از انتقال سند جلوگیری می شود.

اجرای توافق ۲۵ساله ایران و چین

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین می گوید میان اعضای توافق ۲۵ساله ایران و چین و اجرای آن در عمل باید مذاکرات پروژه محور و جزئی در دستور کار قرار بگیرد. مجیدرضا خیربوری گفت وگو با ایسنا بیان اینکه در حوزه اقتصاد باید تعریف دقیقی از نیازها و همکاری های متقابل به وجود آید. توضیح داد: ما باید مشخص کنیم که اقتصاد چین برای مادر چه حوزه هایی قابلیت عرضه محصول و خدمات دارد و در مقابل مادر چه حوزه هایی قابلیت صادرات به چین خواهیم داشت. سپس به طور خاص راجع به پروژه های جزئی به جمع بندی برسیم و اجرای توافق از این نقطه آغاز شود. رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با اشاره به حوزه های گسترده ای که امکان افزایش همکاری هامیان دو کشور در آن ها وجود دارد، بیان کرد: ما به طور خاص در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی امکان صادرات به محصول به چین را داریم و از سوی مقابل امکان جذب سرمایه گذار و استفاده از توان شرکت های چینی در پروژه های داخلی ایران نیز وجود دارد. در دیگر بخش های تجاری و خدماتی نیز مقدمات خوبی برای افزایش همکاری های دو کشور وجود دارد که می توان به شکل جزئی به آن ها پرداخت. خیربوری با اشاره به سفر اخیر وزیر خارجه ایران به چین، تشریح کرد: با توجه به محدودیت های کرونایی، امکان آنکه هیئت بزرگی از ایران در این سفر وزیر خارجه راه همراهی کنند وجود نداشت؛ اما در جلساتی که در روزهای قبل از سفر برگزار شد، وزیر خارجه نظرات و خواسته های بخش های مختلف اقتصادی را دریافت کرد تا در این سفر بر اساس اولویت های اصلی، مذاکره با طرف چینی ادامه پیدا کند. ما به طور خاص در حوزه های بانک، بیمه و تجارت موضوع هایی داریم که در صورت پیگیری می تواند به افزایش همکاری با چین منجر شود. رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین بیان کرد: در این تردیدی وجود ندارد که در صورت به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته ای، بخش مهمی از تقاضای موجود در بازار ایران از چین تأمین می شود. از این رو باید ما برنامه ریزی دقیق، آماده باشیم که در صورت کاهش تحریم ها چه خواسته هایی خواهیم داشت. از سوی دیگر در حوزه صادرات به چین نیز طرح هایی مانند برگزاری نمایشگاه دائمی محصولات ایران دست کم در سه نقطه از چین در دستور کار است که با بهبود شرایط کرونایی و کاهش محدودیت ها امکان اجرایی شدن دارد و می توان رابطه اقتصادی دو طرف را بر اساس نیازهای متقابل و همکاری های دو جانبه به پیش برد.

صحف سان زیبا

* اقتصاد *



افزایش پیش فروش آپارتمان

انبوه سازان اصفهانی به پیش فروش علاقه مند شده اند

سید غفاری خیرکار

افزایش پیش فروش آپارتمان در اصفهان جان گرفته تاپس از سه سال همراه با نوسان، بازار مسکن به آرامش بازگردد. انبوه سازان برای تأمین نقدینگی لازم به منظور ساخت وساز پیش از تکمیل پروژه ها بخشی از واحدها را پیش فروش می کنند؛ ولی در طول سه سال گذشته به دلیل نوسان های قیمتی، سازندگان رضی به پیش فروش آپارتمان نمی شدند. اکنون بررسی آگهی های پیش فروش و گفت وگو با فعالان بازار مسکن اصفهان نشان می دهد سازندگان به پیش فروش علاقه بیشتری نسبت به گذشته نشان می دهند. برخی از فعالان این حوزه عقیده دارند افزایش هزینه تمام شده ساختن باعث شده است سازندگان در تکمیل پروژه ها ناتوان باشند و مجبور به پیش فروش شوند.

افزایش پیش فروش ها در بازار مسکن اصفهان اگرچه منجر به افزایش عرضه و کنترل قیمت می شود، ولی در بسیاری موارد خریداران از مشکلات پیش فروش شکایت می کنند. احمد تولا، دبیر انجمن انبوه سازان، با بیان اینکه برخی روی خاک یا هوای آپارتمان پیش فروش می کنند به اصفهان زیبا گفت: « مردم توجه داشته باشند که سازنده برای پیش فروش باید مجوز داشته باشد. »
تأخیر در تحویل و

برآورده نشدن وعده ها از بزرگ ترین مشکلات پیش فروش آپارتمان بیان می شود .

* پیش فروش ها شدت می گیرد

مرداویج، آیدانا و میزاطاهر تا شفق، شهرک ولیعصر و دکتر حسابی، تفاوتی میان محله های لوکس و متوسط شهر وجود ندارد. اکنون در بیشتر محله های شهر اصفهان آپارتمان پیش فروش می شود و بررسی آگهی های فروش

پیش فروش آپارتمان در اصفهان جان گرفت تا پس از سه سال همراه با نوسان ، بازار مسکن به آرامش بازگردد. انبوه سازان برای تأمین نقدینگی لازم برای ساخت وساز پیش از تکمیل پروژه ها بخشی از واحدها را پیش فروش می کنند؛ ولی در طول سه سال گذشته به دلیل نوسان های قیمتی، سازندگان رضی به پیش فروش آپارتمان نمی شدند.

PDF Compressor Free Version

نشان می دهد هر روز بر تعداد این

پیش فروش ها اضافه می شود. امروز حتی در محله هایی مانند شهید کشوری نیز پیش فروش آپارتمان به صورت گسترده ای انجام می شود. سال گذشته مدیرکل راه و شهرسازی اصفهان از چند هزار خانه خالی در محله شهید کشوری گفته بود و با وجود این همه خانه صفر و خالی در این منطقه، حالا با موعد تحویل ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۳ در شهید کشوری آپارتمان پیش فروش می شود. قیمت پیش فروش ها کمی از میانگین قیمت آپارتمان در آن محله کمتر است و در مواردی، به خصوص در خیابان های لوکس شهر، گاهی پیش فروش ها با قیمتی نجومی انجام می شود و با این حال مشتری دارد. در بیشتر آگهی ها سازندگان ۵۰ درصد از قیمت آپارتمان را نقدی می گیرند، ۵ درصد مود تحویل و ۵ درصد نیز در هنگام صدور سند دریافت می شود و مابقی مبلغ از روز قرارداد به صورت اقساطی دریافت خواهد شد. این اقساط در تعدادی از پیش فروش ها بدون سود است و در تعدادی از آن ها بین ۲ تا ۸ درصد سود دارد. پیش فروش آپارتمان در شهر اصفهان به این صورت انجام می شود؛ ولی از نظر قیمت آپارتمان ها به دو دسته تقسیم می شوند. در بخش کمی از آگهی های پیش فروش سازنده قیمت مندرج در قرارداد اقلعی اعلام می کند؛ یعنی قیمت تغییر نخواهد کرد؛ ولی بیشتر آگهی ها قیمت قطعی ندارد. سازندگان قیمت پیش فروش را غیر قطعی و بسته به قیمت مصالح ساختمانی در روز تحویل بنا اعلام می کنند. بررسی آگهی های پیش فروش در شهر اصفهان نشان می دهد در بسیاری از موارد فروشنده ریسک افزایش قیمت

نوروزانی، فعال بازار مسکن اصفهان، در این باره می گوید: « مردم با ساخت وساز آشنایی ندارند و گاهی به راحتی فریب می خورند؛ در نتیجه به آن ها توصیه ۸۰ درصد قیمت آپارتمان را نقدی دریافت می کنند. سازندگان قیمت پیش فروش را غیر قطعی و بسته به قیمت مصالح ساختمانی در روز تحویل بنا اعلام می کنند. بررسی آگهی های پیش فروش در شهر اصفهان نشان می دهد در بسیاری از موارد فروشنده ریسک افزایش قیمت می کند. آن ها ترس نوسان های قیمتی سه سال گذشته، قراردادی با قیمت قطعی نمی نویسند، مگر اینکه بیش از ۸۰ درصد قیمت آپارتمان را نقدی دریافت می کنند.

ا کشاورزی ا

پشت پرده برگشت خوردن محصولات کشاورزی ایران

محموله سبب زمینی صادراتی ایران از کشور ازبکستان اشاره کرد و با بیان اینکه ۵۲ کانتینر حاوی سبب زمینی ایران، به دلیل آنچه میزان بالای آلاینده ها اعلام شد، از این کشور برگشت خورد، گفت: به تازگی وزارت جهاد کشاورزی طی بخش نامه ای، دریافت گواهی سلامت برای محموله های کشاورزی صادراتی از کشور الزامی کرد که این مسئله، به طور قطع مانع دیگری پیش روی صادرات کشاورزی کشور خواهد بود؛ این در حالی است که رئیس انجمن واردکنندگان سم و کود نیز در سخنانی، تأکید کرد که میزان بالای آلاینده ها در برخی محصولات کشاورزی ایران، مربوط به آفت کش های مصرعی در مزارع و گلخانه ها نیست و واردکنندگان و

ندارد، تأکید کرد که مکاتبه های طرف های روسیه با گمرک مبنی بر اینکه دلیل ممانعت گمرک روسیه برای ورود چندین محموله فلفل صادراتی ایران، وجود برخی آلاینده ها بوده است، وجود دارد و مستندات قابل ارائه است. این در حالی بود که صدراالدین نیاورانی، نایب رئیس اتحادیه محصولات کشاورزی، نیز نظر دیگری بر خلاف گفته های رئیس انجمن تولیدکنندگان سموم، مطرح کرد و گفت که برگشت فلفل های صادراتی ایران به روسیه، صد درصد به دلیل وجود آلاینده ها در این محصولات بود و اداره نباتات این کشور طی نامه ای رسمی، این موضوع را محموله های صادراتی اعلام کرد.

نیاورانی همچنین به برگشت

به میزان بالای آلاینده ها بوده است، وجود ندارد. او در مواجهه با اینکه در مسئله برگشت محصولات کشاورزی صادراتی ایران، میزان بالای آلاینده ها تأثیر گذار بوده است، این گونه واکنش نشان داد که تولیدکنندگان سموم در ایران، مقصر نیستند و اگر کشاورزان سم اضافه در تولید محصولات به کار برده اند یا آنکه دوره کارنس سموم رعایت نشده است، تولیدکنندگان نباید پاسخ گو باشند.

در همین رابطه، کاوه زرگران، رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق تهران، درواکنش به اظهارهای گیل آبادی مبنی بر اینکه اسنادی در رابطه با وجود آلاینده ها در برخی محموله های صادراتی اعلام کرده و

نظر واحدی در این زمینه وجود ندارد. در جدیدترین جلسه کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران، اعضا به بررسی ابعاد مختلف این اتفاق پرداختند و راهکارهایی را ارائه کردند. رئیس انجمن تولیدکنندگان سموم، وجود آلاینده ها در محصولات کشاورزی را به تولیدکنندگان سموم در کشور، مربوط ندانست و گفت که این مشکل را باید در توزیع و مصرف سموم از سوی کشاورزان، جست وجو کرد. مسعود گیل آبادی این را نیز اضافه کرد که در ارتباط با عودت برخی محموله های صادراتی ایران که طی چند ماه گذشته اتفاق افتاد، به ویژه فلفل صادراتی از روسیه، تاکنون سندی که نشان دهد برگشت بارهای صادراتی از بازارهای هدف به دلیل آلودگی محصولات کشاورزی

نمایندگان بخش خصوصی در اتاق بازرگانی تهران به بررسی ابعاد مختلف موضوع برگشت خوردن کالاهای کشاورزی ایران از بازارهای صادراتی منطقه پرداختند. به گزارش ایسنا، در هفته های گذشته چند محموله از محصولات کشاورزی ایران که به مقصد کشورهای چون روسیه و ازبکستان ارسال شده بودند، بنا به دلایل مختلف به کشور برگشت خوردند و حتی صحبت هایی مبنی بر عدم پذیرش محصولات ایرانی در برخی کشورها نیز مطرح شد. سموم مصرف شده در فرایند تولید محصولات کشاورزی ایرانی همچنان اصلی ترین موضوع بحث در این حوزه است؛ هرچند حتی در میان فعالان بخش خصوصی نیز



افزایش مبادلات تجاری ایران و روسیه به بیش از سه میلیارد دلار

محمدرضا پورابراهیمی داورانی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: سفر آقای رئیسی به روسیه از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است؛ البته روابط ایران و روسیه در موضوع های مختلف در طی سال های اخیر از حوزه مسائل امنیتی تا مسائل اقتصادی و همکاری های تعریف شده افزایش پیدا کرده و مورد نظر قرار گرفته است. خوشبختانه عضویت ایران در سازمان بین المللی شانگهای فرصت خوبی برای همکاری های اقتصادی ایران و روسیه را فراهم خواهد کرد و در کنار این مسئله، موضوع اتحادیه اقتصادی اوراسیاست که مدت ها قبل ظرفیت خوبی را برای جمهوری اسلامی ایران فراهم کرد. مبادلات تجاری که به طور متوسط در گذشته کمتر از دو میلیارد دلار بوده، براساس آخرین خبرها و بعد از شیوع ویروس کرونا ارتقا و سقف تجارت به سه میلیارد دلار رسیده است؛ البته سفر رئیس مجلس شورای اسلامی به روسیه نیز در افزایش مبادلات تأثیر داشته و بخشی از گره مبادلاتی را باز کرده است. / **خانه ملت**



خبرهای خوبی از روسیه خواهیم داشت

جواد اوچی، وزیر نفت: تمدید قرارداد گازی با ترکیه جزو پروژه های مورد توجه و در دستور کار وزارت نفت و شرکت ملی گاز است. صادرات گاز به این کشور سال ۲۰۲۶ به اتمام می رسد و این هفته کارشناسان دو مجموعه از شرکت بوتاش و شرکت ملی گاز مذاکره می کنند. به موقع دستاورد ها و خبرهای خوبی اعلام خواهد شد. همان طور که اطلاع دارید، وزارت نفت ریاست کمیسیون مشترک ایران و روسیه را عهده دار شده است و آن شاء الله به موقع خبرهای خوبی را با روسیه در دستور کار داریم که اطلاع رسانی خواهد شد. وزارت نفت پروژه های جدید دیگری را نیز در توسعه میدان های نفت و گاز، خطوط انتقال و حوزه پتروپالایشگاه ها در دستور کار دارد. / **ایسنا**



اراده سیاسی دولت تعامل با شرکای راهبردی است

سیداحسان خاندوزی، وزیر اقتصاد: دیدار وزیر امور خارجه با همتای چینی به عنوان نقطه شروع و نویدبخش است که در ماه آینده نه فقط در لایه کلیات بلکه در تفاهم های بلندمدت در حوزه بخشی نیز وارد انعقاد قراردادهایی می شویم. تا زمانی که تفاهم های بخشی شروع نشود، ثمرات تفاهم های ۲۵ ساله برای هیچ یک از دو طرف قطعی نخواهد بود. اراده سیاسی جدی دولت سیزدهم این است که در کنار آن بتوانیم با سایر شرکای راهبردی نیز وارد تعاملات بلندمدت شویم که ظرف دو تا سه سال آینده ثمرات آن را خواهیم دید. به ثمر نشستن تفاهم ایران و چین فرایندی است که در چند ماه اخیر دستگاه های مختلف درگیر آن بوده و جلسات متعددی در این باره در هر کدام از وزارتخانه ها در حوزه بخشی برگزار شده و اکنون در حال نهایی شدن است. / **ایسنا**

طرح های زیباسازی شهر اصفهان که پیش از این اجرا شده وقابل احیاست باید بازآفرینی شده وسیاست همدلی ومشارکت در اجرای پروژه های جدید باتوجه به نظرات هنرمندان شاخص، تقویت شود.

طرح های قبلی تمرکز شود. « او استفاده از نظرات هنرمندان شاخص در اجرای طراحی ها و پروژه های جدید وتقویت سیاست همدلی و مشارکت را از ضروریات دانست.»

*** مناسب سازی مبلمان پارک های شهر برای سنین مختلف**
مهدی بقایی، معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان نیز در این جلسه به مباحثی اشاره کرد. به گفته او، طراحی مبلمان شهری پارک های اصفهان باید بر اساس همه گروه های سنی نوجوان، کودک، جوان و سالمند باشد؛ «طراحی ها باید بر اساس سن افراد اجرا شود. یکی از پیشنهادها برای اجرای طرح ها در این سازمان، استفاده از تم های مختلف در شهر با محوریت موضوعات مختلفی مانند مطالعه، خانواده... است.که برهمین اساس می توان در یک سال بخشی از طرح های زیباسازی شهر را تعریف واجرا کرد.»

*** اجراشدن پهنه های زیباسازی شهر در سال ۱۴۰۱**
حمید قنادنیا، سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان هم یکی دیگر افرادی بود که در این جلسه صحبت کرد. او اشاره ای کرد به هندسه حرکتی در این سازمان؛ «ارتقای جایگاه ملی و بین المللی شهر اصفهان و افزایش بهره وری سرمایه های انسانی از اهداف کلان سازمان زیباسازی است. رسیدن این مجموعه به سازمانی تخصصی، پیشرو، خلاق، پویا و مرجع هنر شهری کشور تا سال ۱۴۰۵ چشم انداز ما محسوب می شود. ایجاد آرایش، شادی ونشاط شهری، دستیابی به محیط مطلوب زندگی، توسعه فرهنگی، هنری و گردشگری با رویکرد شهردستدار کودک، دوستدار سالمند و محله محوری، ایجاد جذابیت های بصری در کنار آثار فاخر تاریخی و افزایش راحتی شهروندان در استفاده از فضاهای عمومی نیز جزء بیانیه مأویرت این سازمان است. « سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان معتقد

اجرای برنامه های موقت ومناسبتی در کنار آثار تاریخی، نورپردازی شهر با استفاده از انرژی خورشیدی وسامان دهی ورودی های شهر با استفاده از نمادهای هنری را در قالب پیشنهادهایی برای اجراشدن در حوزه زیباسازی، مطرح کردند. **۱**

در این جلسه، شهردار اصفهان برپیرایش

اجرای عملیات احداث بوستان ظهرآبادی در منطقه ۱۱



مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان گفت: عملیات احداث بوستان ظهرآبادی در خیابان امام خمینی (ره)، پشت کارخانه سابق روغن نباتی در حال اجراست. این بوستان به لحاظ متراژ و کاربری هایی مانند ورزشگاه سرپوشیده، معابر، پیاده راه،

جاده سلامت و... که در آن تعریف شده است، یک طرح شاخص شهری محسوب می شود. حسن محمد حسینی افزود: از آنجایی که سرانه فضای سبز شهروندان در این منطقه تنها هفت مترمربع است، ساخت این بوستان می تواند به

افزایش این سرانه و بهبود فضای

کیفی منطقه کمک کند. او ادامه داد: منطقه ۱۱ دارای ۸ میدان است که از نظر زیباسازی و فضای سبز نیاز به بازآفرینی و ترمیم دارد و این طرح هم اکنون در مرحله اجراست.

مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان تصریح کرد: تدابیری برای بازگشایی گلوگاه های منطقه به خصوص در محله ها صورت گرفته است. ۰۷ گلوگاه در منطقه ۱۱ وجود دارد که ضرورت این کار را دوچندان کرده است و یکی از این طرح ها، اصلاح تقاطع های خیابان شریف شرقی است. در بخش هایی از منطقه هم بازگشایی به صورت آزادسازی نواح و با آفرینی بافت فرسوده صورت می پذیرد.

ا شهر سبز ا

صفهان زیبا

* مدیریت شهری *

*** تأکید بر محله محوری**
« شهرداری در این دوره سیاست هایی مانند برجسته ساختن برند و امتیاز شهری اصفهان و محله محوری را دنبال می کند که این نشانه ها می تواند با طرح های سازمان زیباسازی هم افزا شود. « این ها بخشی از سخنان سید امیر سامع، عضو شورای اسلامی شهر اصفهان است که در این جلسه بیان کرد. به گفته او، « یکی از پیشنهادها برای سازمان زیباسازی طراحی قالب های ثابت و ثابت برای استفاده در مناسبت های مختلف است.»

*** لزوم اجرای پروژه شاخص زیباسازی در محورهای تاریخی**
سید علی معرک نژاد، مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان هم در این جلسه درباره چگونه ی طرح های سازمان زیباسازی صحبت کرد: «هم گرایي و نقش مردم باید در طرح های سازمان زیباسازی دیده شود و از سوی دیگر موضوع هم گرایي درون سیستمی با سازمان هایی مانند پارک ها و فضای سبز و سازمان فرهنگی اجتماعی در نظر گرفته شود.» او معتقد است محور چهارباغ و میدان امام حسین (ع) به پروژه هایی شاخص نیاز دارد: «این بخش ها مرکز نقل گردشگری است که باید به آن ها توجه شود. « تأکید بر تکمیل برخی پروژه های نیمه تمام مانند معرفی مشاهیر در محله هایی که در منطقه یک اجرایی شده است، یکی دیگر از موضوعاتی بود که معرک نژاد به آن اشاره کرد: «می توان نقش مردم در زیباسازی را پررنگ تر کرد، چرا که اگر مردمی با محله محوری پیوند داده شود، اتفاقاتی زیبا در شهر رخ می دهد. استفاده از المان های نوری در مسیرهای ترافیکی به ویژه خیابان باغ گلده است نیز باید در دستور کار قرار بگیرد. « تأکید بر خانه تکانی شهر در آستانه سال نو، موضوع دیگری بود که او مطرح کرد: «پیرایش، به روزرسانی و سبک کردن شهر، بخشی از این خانه تکانی محسوب می شود که در این حوزه، باید زیباسازی زیرگذرها و تعمیر و پیرایش آن ها مد نظر قرار بگیرد. «

*** نگاه غیرکالبدی به سازمان زیباسازی**

وحید مهدویان، معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان هم صحبت کرد: «طرح های سازمان زیباسازی براساس سیاست های مدیریت جدید شهری و ورود به قرن جدید به یک روایت جدید نیاز دارد. این روایت باید از مدل شهرهای اطراف و طرح های قبلی اصفهان متفاوت باشد. باید نگاه به سازمان زیباسازی غیرکالبدی باشد و سیاست های محله محوری در این بخش اعمال شود تا زیباسازی از نگاه مردم اصفهان و مسافران بر این سبک و سباق باشد.»

جمع آوری بیش از ۴۷ هزار تن پسماند فضای سبز در شهر اصفهان



مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان گفت: پسماند فضای سبز جمع آوری شده از سطح شهر شامل برگ درختان، شاخه های خشکیده و بریده شده و ضایعات اصلاح چمن و هرس درختان است که به طور روزانه از سطح شهر به ویژه پارک ها و فضای سبز شهری جمع آوری می شود. غلامرضا ساکتی افزود: با توجه به جمع آوری بیش از ۴۷ هزار تن پسماند فضای سبز در شهر اصفهان از ابتدای سال تاکنون روزانه حدود ۱۲۲ تن پسماند فضای سبز جمع آوری و به محل کارخانه پردازش پسماند منتقل می شود. او ادامه داد: این پسماند قابلیت بازیافت داشته و می تواند در تولید مصنوعات چوبی، نئوپان و فرآورده های برای استفاده از پارک های شهری مورد استفاده قرار

بگیرد.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان تصریح کرد: شهروندان می توانند به منظور جمع آوری پسماند های فضای سبز منازل خود با سامانه ۱۲۷ شهرداری تماس بگیرند و در صورت قطع و هرس

ا شهرانه ها ا

امکان اعتراض به آرای ماده ۱۰۰ در دیوان عدالت اداری وجود دارد



مدیر کمیسیون های ماده صد شهرداری اصفهان با بیان اینکه اعتراض وشکایت اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی از آرای این کمیسیون تنها باید از طریق دیوان عدالت اداری در زمان قانونی انجام و پیگیری شود، گفت: دیوان عدالت اداری می تواند آرای کمیسیون ماده صد را برگرداند.

به گزارش ایمنّا، غلامعلی فیض الهی اظهار کرد: با توجه به اینکه رأی صادر شده از سوی کمیسیون تجدید نظر ماده صد، قطعی و لازم الاجراست، کمیسیون های ماده صد در آرای بدوی و تجدید نظر با توجه به تبصره ۲ ماده ۱۶ قانون دیوان عدالت اداری باید مدت زمان سه ماهه رسیدگی به پرونده در دیوان عدالت اداری را متذکر شود.

او افزود: برخی از شهروندانی که در کمیسیون ماه صد پرونده دارند، از این موضوع اطلاع ندارند که پس از صدور رأی قطعی تجدید نظر کمیسیون ماده صد می توانند در زمان قانونی و سه ماهه به دیوان عدالت اداری مراجعه کرده وشکایت خود را تنظیم کنند؛ البته موارد استثنای برای پیگیری پس از زمان مذکور نیز وجود دارد.

*** اجرای موضوعات کمیسیون ماده صد بر اساس قانون**

مدیر کمیسیون های ماده صد شهرداری اصفهان تصریح کرد: در برخی موضوعات کمیسیون ماده صد رأی بر تخریب بنا صادر می کند که شهرداری با توجه به تبصره یک ماده صد باید ظرف مدت دو ماه رأی صادره را اجرا خواهد کرد، از این رو، مالکان زمان ثبت شکایت و اعتراض در دیوان عدالت اداری را عقب نینداخته و در اولین فرصت برای این موضوع اقدام کنند. او خاطر نشان کرد: حتی در صورت اعتراض وشکایت مالک یا مالکان در دیوان عدالت اداری، شهرداری حق اجرای رأی کمیسیون تجدید نظر ماده صد را دارد، مگر آنکه دستور توقف از طرف دیوان عدالت اداری دریافت کنند.

فیض الهی تصریح کرد: تا زمان صدور رأی دیوان عدالت اداری، شهرداری رأی کمیسیون ماده صد را اجرا نمی کند و مالک نیز نباید در قسمت مورد نظر عملیات عمرانی انجام دهد.

او ادامه داد: برای اعتراض وشکایت مالکان در دیوان عدالت اداری، آرای کمیسیون باید توسط مدیریت کمیسیون های ماده صد «کپی برابر اصل» شده وبا حضور در دیوان عدالت اداری و ارائه مدارک، با کد رهگیری دریافت شده از شعبه، زمان و مرحله صدور رأی مطلع شوند.

مدیر کمیسیون های ماده صد شهرداری اصفهان گفت: حضور مالک یا وکیل وی فقط در موضوعات خاص و با تشخیص دیوان عدالت اداری امکان پذیر است. شهروندان به هیچ عنوان از آرای کمیسیون ماده صد در دادگاه ها شکایت نکنند؛ چرا که صلاحیت رسیدگی به تخلفات ساختمانی را ندارد و تنها زمان را از دست می دهند.

ا سلام اصفهان ا

مشکل آب گرفتگی در سطح شهر نداریم



روز گذشته دکتر علی قاسم زاده، شهردار اصفهان، در یکی دیگر از برنامه های رادیویی «سلام اصفهان» حاضر شد و مباحث گوناگونی را مطرح کرد. شهردار اصفهان اظهار کرد: با توجه به بارندگی های اخیر، پاکبانان در سطح شهر مشغول فعالیت و رفع آب گرفتگی های جزئی هستند. طبق آخرین گزارش ها، آب گرفتگی که مانع از تردد شهروندان در سطح شهر باشد نداریم. او تصریح کرد: با توجه به شناسایی نقاط و برطرف کردن مشکلات بارندگی قبلی، در حال حاضر شهروندان بدون هیچ مانعی در شهر رفت و آمد دارند.

شهردار اصفهان از شهروندان درخواست کرد چنانچه در معابر اصلی یا فرعی شهر مواردی از آب گرفتگی مشاهده کردند، مراتب را از طریق تماس با سامانه ۱۳۷ اعلام و شهرداری را در جریان قرار دهند تا آکبیهای رفع آب گرفتگی در محل حاضر شوند. موضوع محله محوری در مناطق که از ابتدای سکنداری شهردار به آن اشاره شد یکی از موضوعاتی بود که قاسم زاده باز هم به آن تأکید کرد. شهردار اصفهان با بیان اینکه یکی از رویکردهای مدیریت شهری محله محوری است، گفت: این روزها تیم های مدیریتی شهرداری در محله ها با مردم جلسات هم فکری و برنامه ریزی به منظور ارتقای کیفی محله ها برگزار می کنند.

قاسم زاده ادامه داد: در بودجه ۱۴۰۱ شهرداری اصفهان تعدادی از محله های شهر که شهروندان ساکن در آن به لحاظ معابر یا برخی مشکلات شهری شرایط سخت تری دارند، در اولویت کاری شهرداری قرار می گیرند، بنابراین شهروندان چنانچه نکاتی در ارتباط با محله خود دارند می توانند از طریق سامانه های شهرداری را مار در جریان قرار دهند.

«شفافیت»؛ طرحی که پشت درهای شهرداری معطل مانده بود



سید مصطفی اعتماسی، مدیرکل نوسازی وتحول اداری شهرداری اصفهان: « طرح شفافیت و ارتقای سلامت اداری» در چهار فصل ۲۵ و بند، تکالیفی را برای شهرداری اصفهان تعیین کرده است تا با اجرای این بندها ضمن تقویت نظارت مردم می برمجموعه مدیریت شهری با شفافیت هرچه بیشتر روزه های فساد بسته شود. این طرح مبنای استانداردهای قانونی دارد و به نوعی جمعیت شده قوانین مرتبط با شفافیت و مبارزه با فساد و سلامت اداری است.

کفه سپاهان سنگین

تیم منتخب نصف جهان در نیم فصل اول

مسعود

رقابت های نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی برای نمایندگان فوتبال اصفهان به پایان رسید که قرار گرفتن سپاهان روی بهتری در جدول رده بندی داشته باشند. مهم ترین چالش تیم های لیگ برتری در این فصل باز هم غیبت هواداران در بازی های خانگی کار این دو تیم را که از تیم های قدیمی فوتبال ایران هستند تحت تأثیر قرار داد. نگاهی به نمایش خانگی دو تیم در اصفهان نشان می دهد برای قرار گرفتن در رتبه های بالاتر جدول لیگ پیدا کنند. در لیگ بیست و یکم روال بررسی عملکرد فنی بازیکنان تیم های اصفهانی در هر دو نیم فصل اول لیگ در بازی های خانگی سپاهان و ذوب آهن به میدان رفتند و هفته به هفته مورد بررسی قرار گرفتند. در بین بازیکنانی که در نیم فصل اول لیگ در بازی های خانگی سپاهان و ذوب آهن قرار بگیرند. بالاترین نسبت به هم تیمی های خود در لیست بازیکنان برتر نیم فصل اول لیگ در بازی های خانگی سپاهان و ذوب آهن قرار بگیرند.



۱۰ از ۷/۸

دانیال اسد

دانیال اسماعیلی فر را باید با ثبات ترین بازیکن سپاهان در نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال ایران در بازی های خانگی در رتبه های بالا قرار داد. در بازی های خانگی سپاهان در نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال ایران در بازی های خانگی سپاهان و ذوب آهن به میدان رفتند و هفته به هفته مورد بررسی قرار گرفتند. در بین بازیکنانی که در نیم فصل اول لیگ در بازی های خانگی سپاهان و ذوب آهن قرار بگیرند. بالاترین نسبت به هم تیمی های خود در لیست بازیکنان برتر نیم فصل اول لیگ در بازی های خانگی سپاهان و ذوب آهن قرار بگیرند.

محرم نویدکیا سر مربی تیم سپاهان



۱۰ از ۷/۶

امید نو

نورافکن می توانست یکی از برترین بازیکنان سپاهان در نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال ایران در بازی های خانگی در رتبه های بالا قرار داد. در بازی های خانگی سپاهان در نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال ایران در بازی های خانگی سپاهان و ذوب آهن به میدان رفتند و هفته به هفته مورد بررسی قرار گرفتند. در بین بازیکنانی که در نیم فصل اول لیگ در بازی های خانگی سپاهان و ذوب آهن قرار بگیرند. بالاترین نسبت به هم تیمی های خود در لیست بازیکنان برتر نیم فصل اول لیگ در بازی های خانگی سپاهان و ذوب آهن قرار بگیرند.



سپاهان

۱۰ از ۷/۵

کریستوفر کنت

بزرگ ترین چالش محرم و سپاهان در فصل نقل و انتقالات لیگ بیست و یکم، پرکردن جای خالی پیام نیازمند، دروازه بان اول تیمشان بود که تصمیم گرفت برای ادامه بازی راهی کشور پرتغال شود. در این راه دروازه بان های ایرانی زیادی مثل رشید مظاهری و سید حسین حسینی هم گزینه های اصلی پیوستن به سپاهان بودند؛ اما در نهایت این اتفاق رخ نداد تا محرم نویدکیا دست به انجام یک خرید خارجی بزند و کریستوفر کنت اتریشی برای حفاظت از دروازه سپاهان راهی ایران شد. سابقه بازی کنت در فوتبال آلمان باعث شده بود تا خیلی ها درباره عملکرد این دروازه بان امیدوارانه نگاه کنند و فیزیک و قد و قامت او را نادیده بگیرند؛ با این حال، کنت از ابتدای فصل تا به امروز دروازه بان اصلی سپاهان بوده و فقط برای یک مسابقه آن هم در جام حذفی جایش را به دروازه بان ذخیره سپاهان داده است. کنت در تمام مسابقات خانگی سپاهان در استادیوم نقش جهان به میدان رفت و در بازی مقابل نساجی با کسب نمره ۹ بهترین عملکرد را به جا گذاشت و البته در بازی برابر پرسپولیس هم با کسب نمره شش و نیم صدای اعتراض هواداران را با خودش همراه کرد.



ذوب آهن

۱۰ از ۶/۹

آرمان قاسمی

در ترکیب منتخب بازیکنان دو تیم اصفهانی در بازی های خانگی آرمان قاسمی کمترین امتیاز را نسبت به بقیه به خود اختصاص داد؛ با وجود این، باید عملکرد او را با شرایط ذوب آهن مقایسه کرد و به همین خاطر قاسمی با توجه به عملکرد در ساختار دفاعی و البته گلزنی در لیگ امسال توانست در این ترکیب قرار بگیرد. به هر حال او در فصل گذشته به عنوان کاپیتان پیکان در ترکیب تیمش به میدان می رفت و به همین خاطر انتظارات در خصوص عملکرد او بالا بود. شاید پیش بینی می شد که قاسمی بتواند گل های بیشتری برای تیمش به ثمر برساند؛ ولی عملکرد متوسط روبه بالای او باعث شد تا بتواند در کنار نورمحمدی، گولسیانی و دانیال اسماعیلی فر قرار بگیرد. بهترین عملکرد قاسمی در بازی های خانگی ذوب آهن هم در برابر تیم های سپاهان و گل گهر رقم خورد و توانست با کسب نمره هشت در بین بهترین بازیکنان قرار بگیرد.



سپاهان

۱۰ از ۷/۷

جرجی گولسیانی

هرچقدر که نژاد مهدی و پورقاز در این فصل به صورت متناوب جایشان را با یکدیگر عوض کردند، در مقابل جورجی گولسیانی، مدافع خارجی سپاهان، جای ثابتی در ترکیب اصلی تیمش داشت و به جز بازی خانگی در برابر پیکان در بقیه مسابقاتی که سپاهان میزبان بود گولسیانی به میدان رفت. شاید مهم ترین صحنه فصل موقعیتی بود که گولسیانی در برابر دروازه پرسپولیس از دست داد و همان ضربه می توانست امروز سپاهان را به عنوان نایب قهرمانی نیم فصل رسانده باشد؛ اما عملکرد گولسیانی به صورتی بود که او بالاتر از بقیه مدافعان میانی سپاهان در لیست برترین های نیم فصل قرار گرفت. بهترین عملکرد گولسیانی در بازی های خانگی سپاهان در هفته اول در برابر مس رفسنجان رقم خورد و البته نمایش نه چندان مطمئن او در برابر تیم سابقش یعنی ذوب آهن هم باعث شد تا جورجی در هفته چهارم کمترین امتیاز را به خود اختصاص دهد.

بین تراز ذوب آهن

م فصل به انتخاب اصفهان زیبا

سپاهان

۱۰ از ۷/۵



<<< مسعود ریگی >>>

مسعود ریگی یکی از مهم ترین خریدهای سپاهان در این فصل بود که به نوعی برای جانشینی احسان حاج صفی به ترکیب این تیم اضافه شد. ریگی در پست هافبک دفاعی نمایش بی حاشیه و مقبولی داشت و در تمام بازی هایی که به میدان رفت عملکرد خوبی از خودش به جا گذاشت. ریگی به جز بازی در مقابل پیکان، در بقیه مسابقات خانگی سپاهان به میدان رفت و در مقابل صنعت نفت آبادان و فولاد بهترین عملکرد را از خودش به جا گذاشت. تنها نقطه ضعف ریگی آمار ضعیف او در بحث گلزنی است که در مقایسه با بقیه هافبک های دفاعی تا حدودی عملکرد او را تحت تأثیر قرار می دهد.

ذوب آهن

۱۰ از ۷/۱



<<< سجاد دانایی >>>

بازیکنان شاخص ذوب آهن در این فصل عملکرد تقریباً نزدیک و شبیه به یکدیگر داشتند؛ با وجود این، سجاد دانایی با میانگین امتیازی بالاتر نسبت به نورمحمدی و آرمان قاسمی موفق شد عنوان برترین بازیکن تیمش در بازی های خانگی ذوب آهن را به دست بیاورد. هرچند که استیل و فیزیک او شباهت آن چنان زیادی به فوتبالیست ها ندارد؛ ولی همین موضوع باعث شده تا نسبت به بقیه چهره شاخص تری باشد؛ البته نباید فراموش کنیم که دانایی با زدن یک گل حساس و سه بازی در شهر آورد فوتبال اصفهان نامش را در تاریخ فوتبال این استان به ثبت رساند و البته در آن بازی بالاترین نمره را هم کسب کرد.

سپاهان

۱۰ از ۸/۲



<<< فرشاد احمدزاده >>>

یکی از برترین بازیکنان فولاد در فصل گذشته بود و به همین خاطر خرید او برای سپاهان خیلی ارزشمند و مهم به شمار می آمد. هرچند احمدزاده در دو بازی اول سپاهان در برابر مس و هوادار آن چنان مورد توجه محرم قرار نگرفت؛ اما از دربی اصفهان که شاهد حضور احمدزاده در درون زمین بودیم تا به امروز، در تمام مسابقات خانگی سپاهان به میدان رفت و البته در بین بازیکنان این تیم بیشترین امتیاز را هم گرفت تا در نهایت با میانگین بالای هشت بتواند عنوان برترین بازیکن سپاهان در نیم فصل اول لیگ را به دست بیاورد.

سپاهان

۱۰ از ۷/۵



<<< شهریار مغانلو >>>

مغانلو پرسروصداترین خرید سپاهان در فصل نقل و انتقالات بود و همین حواشی به وجود آمده باعث شد تا او نتواند در هفته های ابتدایی شانس برای گلزنی داشته باشد تا در نهایت در برابر نساجی پایش به گلزنی باز شد و توانست عملکرد خوبی در ترکیب تیمش داشته باشد. البته مغانلو خوش شانس بود که مهاجمانی مثل عارف رستمی و رضا خالقی فر در ترکیب ذوب آهن موفق عمل نکردند تا او با همین نمره نه چندان بالا هم بتواند در لیست برترین بازیکنان دو تیم اصفهانی در مسابقات خانگی قرار بگیرد. مغانلو در چند بازی پایانی نیم فصل اول عملکرد آن چنان درخشانی نداشت؛ ولی نمراتش در بازی های ابتدایی به او کمک کرد تا در این لیست قرار بگیرد.

سپاهان

۱۰ از ۷/۲



<<< سید محمد رضا حسینی >>>

هرچند عملکرد خوب احمدزاده و نورافکن در سمت چپ زمین سپاهان باعث شد تا شرایط برای سید محمد رضا حسینی در سمت راست زمین سخت شود؛ اما او هم در هفت مسابقه خانگی سپاهان که به میدان رفت دوندگی بسیار زیادی داشت و با وجود اینکه نتوانست آن چنان در امر گلزنی موفق باشد، در بین هافبک های سپاهان و ذوب آهن میانگین امتیازی بیشتری نسبت به بقیه دریافت کرد. البته حسینی در چند بازی هم مورد انتقاد هواداران قرار گرفت که باید سعی کند در نیم فصل دوم عملکرد بهتری از خودش به نمایش بگذارد.

سپاهان

<<< مایلی فر >>>

ماهیان در بازی های خانگی این تیم دانست که در ت نمره قبولی دریافت کرد. دانیاال چه در فاز دفاعی مان بود و اگر درخشش فرشاد احمدزاده در نیمه ت عنوان برترین بازیکن سپاهان در نیم فصل اول س هوادار رقم خورد که با زدن یک گل سه امتیازی

مهدی تار تار سر مربی تیم ذوب آهن



سپاهان

<<< نورافکن >>>

ماهیان در بازی های خانگی نیم فصل باشد؛ اما یکی از هم تیمی هایش به وجود آمد باعث شد تا س و هرچه به روزهای پایانی نزدیک شدیم دوباره لاد خوزستان رقم خورد که با زدن یک گل و ارسال برد. نورافکن از آن مدافعانی است که علاقه بسیار رد و همین موضوع باعث شده تا او حتی دوباره ای گلزنی داشته باشد. نورافکن هم در لیست سپاهان در این فصل در ترکیب تیمش به میدان

اطلاع‌رسانی درباره کرونا فقط از طریق سخن‌گوی ستاد ملی کرونا انجام شود

رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به موضوع درخواست برگزاری مسابقات ورزشی و برپایی نمایشگاه‌ها تأکید کرد؛ مسابقات ورزشی و برپایی نمایشگاه‌ها باید با رعایت دقیق و جدی شیوه‌نامه‌های بهداشتی و با حضور محدود علاقه‌مندان همراه باشد و در این زمینه وزارتخانه‌های مسئول موظفند با همکاری وزارت بهداشت، دستگاه‌های متولی در این زمینه باید به‌گونه‌ای باشد به کار گیرند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی بر اهمیت رعایت اصول بهداشتی در حمل‌ونقل عمومی تأکید کرد و اظهار داشت: صیانت از سلامتی مردم در حمل‌ونقل عمومی به‌ویژه در مترو و هواپیما اهمیت مضاعفی دارد و برنامه‌ریزی‌های دستگاه‌های متولی در این زمینه باید به‌گونه‌ای باشد که مردم آسیب نبینند.

رئییسی ضمن قدردانی از همراهی مردم و تلاش همه دست‌اندرکاران خصوصاً بخش بهداشت و درمان گفت: حفظ و بهبود هرچه بیشتر شرایط موجود نیازمند رعایت همه شیوه‌نامه‌های بهداشتی در کنار نظارت دقیق توسط دستگاه‌های مربوطه است.

رئییسی همچنین بر ضرورت اطلاع‌رسانی به‌موقع به مردم در این زمینه تأکید کرد و گفت: اطلاع‌رسانی در زمینه مسائل مربوط به کرونا فقط از طریق سخن‌گوی ستاد ملی مقابله با کرونا باید انجام شود و کسی نباید به عنوان عضو ستاد ملی یا متخصص در رسانه ملی با طرح نظرات شخصی، موجب تشویش در جامعه شود.

سفارتخانه‌های ایران و عربستان در حال آماده‌شدن برای بازگشایی هستند

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت که روابط دو کشور مهم ایران و عربستان در حال احیا بوده و سفارتخانه‌ها در حال آماده‌شدن برای بازگشایی است.

به گزارش ایستا، جلیل رحیمی جهان‌آبادی در مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت: «روابط دو کشور مهم ایران و عربستان در حال احیا و اخیراً حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه نیز در گفت‌وگو با الجزیره گفت: ما چهار دور مذاکره مثبت و سازنده با مقامات ذی‌ربط عربستان سعودی در کشور عراق داشتیم.

به دلیل برگزاری انتخابات پارلمانی در کشور عراق و اینکه هیئت حاکمه عراق و رؤسای سه قوه همه درگیران هستند که در آینده بتوانند دولت جدید را شکل دهند، طبعاً نقشی که عراقی‌ها ایفا می‌کردند تحت تأثیر فضای انتخاباتی قرار گرفت. آن‌چه ما به عنوان موضع رسمی خودمان اعلام کردیم این است که هر زمان که طرف سعودی مایل باشد روابط دو کشور به حالت طبیعی بازگردد، ما آمادگی داریم و از بازگشایی سفارتخانه‌ها و سرکنسولگری‌هایمان استقبال می‌کنیم.

به‌زودی هم دیپلمات‌های ما در نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان همکاری اسلامی در جده مستقر می‌شوند. فکر می‌کنم هفته آینده دیپلمات‌های ما مستقر خواهند شد که این یک نشانه مثبت و خوب است.

ما در موضوع اعزام زائران خود برای حج تمتع نیز چنانچه شرایط کرونایی اجازه بدهد، در حال برنامه‌ریزی هستیم و باز در صورتی که شرایط اجازه بدهد حتی برای حج عمره، سازمان حج و زیارت جمهوری اسلامی ایران هم دستورالعمل‌های لازم خود را برای این موضوع دارد.

من شخصا فکر می‌کنم که طرف سعودی هنوز نیاز به زمان بیشتری دارد؛ برای اینکه بتوانند به یک جمع‌بندی و تصمیم برسند. ما آمادگی خودمان را برای دور جدید گفت‌وگوها در بغداد اعلام کرده‌ایم.

آغاز اجرای توافق جامع راهبردی ایران و چین

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین در سال ۱۳۹۴ بیانیه مشترک جامع راهبردی دو کشور را صادر کرده و دو طرف برای انعقاد یک برنامه همکاری جامع توافق کردند.

هفتم فروردین امسال «برنامه همکاری جامع جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین» در تهران به امضا رسید و در این خصوص بیانیه‌ای صادر شد.

در بخشی از این بیانیه آمده است: این سند ظرفیت‌ها و چشم‌انداز همکاری دو جانبه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین در زمینه‌های مختلف از جمله اقتصادی، فرهنگی و… را مورد بحث قرار داده است.

معتقدیم این سند بیش از پیش توسعه مداوم و مشارکت جامع راهبردی ایران و چین را ترویج خواهد کرد و برای دو ملت سعادت خواهد آفرید.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به گفته امیرعبداللهیان، «هم‌زمان با گفت‌وگوها در چین، مقاماتی را فراهم کرده بودیم که بتوانیم جمعه ۲۴ راورشروع اجرای توافق جامع همکاری‌های راهبردی دو کشور اعلام کنیم.»

وزیر خارجه چین نیز در دیدار امیرعبداللهیان با اعلام آمادگی کشورش برای توسعه همکاری‌ها در حوزه تأمین مالی، انرژی، و بانکی و فرهنگی و ادامه حمایت از مواضع ایران در مذاکرات وین گفت که آمریکا باید اشتباه خود در خروج از برجام را جبران کند.

صحف‌ان زیبا

- سیاست

تهران و مسکو در حوزه‌های گوناگون نه‌تنها رقیب یکدیگر نیستند، بلکه می‌توانند به یک همکاری دوجانبه برای مدیریت بسیاری از مسائل دست یابند. سفر قریب‌الوقوع رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به روسیه می‌تواند نقطه شروع دورانی جدید باشد. ذوب‌آهن اصفهان هنوز هم یکی از بزرگ‌ترین مجتمع‌های صنعتی است که در ایران مستقر شده است. نقطه‌ای برای راه‌اندازی صنایع سنگین که سابقه آن به پیش از انقلاب اسلامی بازمی‌گردد. راه‌اندازی ذوب‌آهن و صنایع مرتبط با آن از جمله خواسته‌های تاریخی ایران بود که اغلب کشورهای غربی حاضر به پذیرش ساخت آن برای ایران نشدند. شاید در این میان اگر ایران از فرصت انعطاف بین دو قطب شرق و غرب در دهه ۶۰ میلادی استفاده نمی‌کرد، ساخت این مجتمع با چند سال تأخیر آغاز می‌شد؛ اما در کمال تعجب نه‌هم پیمانان غربی رژیم شاه، بلکه این اتحاد جماهیر شوروی بود که بانی توسعه صنایع سنگین در ایران شد. چنین مثال‌هایی درباره روابط بین دو کشور فراوان است. از نیروگاه اتمی بوشهر تا فروش تجهیزات نظامی و همکاری امنیتی و نظامی در سوریه که فرصت پاک‌سازی این کشور از تروریست‌ها را فراهم کرد. در این میان شاید سؤال اساسی این باشد که آیا تعارض اساسی بین دو کشور در خصوص ادامه همکاری‌ها و تبدیل آن به یک رابطه توسعه‌یافته وجود دارد یا برعکس، فضا برای توسعه همکاری‌ها مساعد است؟ واقعیت این است که تاریخ روابط ایران و روسیه بسیار پر فراز و نشیب است. برخی در ایران هنوز در حال مرور اتفاقات تاریخی در روابط ایران و روسیه هستند که بسیاری از آن‌ها اتفاقات مثبتی نبوده است. اما باید دید روابط دو کشور امروز در چه شرایطی قرار دارد و آینده این روابط چگونه خواهد بود؟

✱ گذر از قایت‌ورسیدن به تفاهم
شاید نکته اول در خصوص روابط ایران و روسیه گذشت زمان و تغییر بسیاری از پارامترهای اساسی در روابط بین دو طرف باشد. به گزارش ایرنا، روسیه دیگر روسیه زمان تزار نیست که به دنبال رسیدن به آب‌های گرم باشد؛ بلکه مشارکت راهبردی در طرح «یک جاده یک کمربند» را به عنوان بخشی امنیتی خود در جریان اقتصاد جهانی تعریف کرده است. از سوی دیگر تمرکز روسیه بر حفظ کمربند حاشیه نزدیک خود و عمق راهبردی جغرافیایی در مقابل ناتو در کشورهایمانند اوکراین وگرجستان است و منفعتی در دنبال کردن یک رابطه پرتنش با ایران ندارد. براساس همین نگاه است که روسیه وارد یک اتحاد دوقلکوتوری غیرنظامی با ایران می‌شود که ثمرات مختلفی برای ایران به همراه دارد. در حوزه انرژی نیز ایران و روسیه بازارهای متفاوتی برای صادرات پیش روی خود دارند که حتی می‌تواند به روال معمول با دیدار روسای هیئت‌های مذاکره‌کننده ایران و در شکل‌هایی همانند اوپک پلاس و مجمع کشورهای صادرکننده گاز بینجامد. هردو کشور با بالابودن قیمت انرژی استقبال می‌کنند و می‌توانند همکاری مناسب در خصوص مذاکرات بازار گاز داشته باشند. برخی روسیه را

مهم‌ترین بخش از همکاری‌های ایران و روسیه بخش امنیتی و نظامی است. سال‌هاست که مهم‌ترین فروشنده سلاح به ایران، روس‌ها هستند. مدت‌هاست که صرف‌نظر از کشورهای چین و کره شمالی هیچ کشور دیگری همکاری نظامی جدی با ایران نداشته است. اولین فروش جدی سلاح به ایران از سوی روس‌ها مربوط به اواخر دهه هشتاد میلادی است که در جریان سفر رئیس‌جمهور وقت به شوروی طیف گسترده‌ای از سلاح‌ها خریداری شد. اگرچه با صدور قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد این همکاری‌ها به محاق رفت؛ اما به نظر می‌رسد با پایان مدت تحریم‌های تسلیحاتی سازمان ملل در سال گذشته موانع گسترش همکاری‌های نظامی برداشته شده است. مدت‌هاست که شایعات جدی در خصوص مذاکرات ایران و روسیه برای قراردادهای جدید

مهم‌ترین بخش از همکاری‌های ایران و روسیه بخش امنیتی و نظامی است. سال‌هاست که مهم‌ترین فروشنده سلاح به ایران، روس‌ها هستند. مدت‌هاست که صرف‌نظر از کشورهای چین و کره شمالی هیچ کشور دیگری همکاری نظامی جدی با ایران نداشته است. اولین فروش جدی سلاح به ایران از سوی روس‌ها مربوط به اواخر دهه هشتاد میلادی است که در جریان سفر رئیس‌جمهور وقت به شوروی طیف گسترده‌ای از سلاح‌ها خریداری شد. اگرچه با صدور قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد این همکاری‌ها به محاق رفت؛ اما به نظر می‌رسد با پایان مدت تحریم‌های تسلیحاتی سازمان ملل در سال گذشته موانع گسترش همکاری‌های نظامی برداشته شده است. مدت‌هاست که شایعات جدی در خصوص مذاکرات ایران و روسیه برای قراردادهای جدید

تهران و مسکو در حوزه‌های گوناگون نه‌تنها رقیب یکدیگر نیستند، بلکه می‌توانند به یک همکاری دوجانبه برای مدیریت بسیاری از مسائل دست یابند. سفر قریب‌الوقوع رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به روسیه می‌تواند نقطه شروع دورانی جدید باشد.

تهران و مسکو در حوزه‌های گوناگون نه‌تنها رقیب یکدیگر نیستند، بلکه می‌توانند به یک همکاری دوجانبه برای مدیریت بسیاری از مسائل دست یابند. سفر قریب‌الوقوع رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به روسیه می‌تواند نقطه شروع دورانی جدید باشد. ذوب‌آهن اصفهان هنوز هم یکی از بزرگ‌ترین مجتمع‌های صنعتی است که در ایران مستقر شده است. نقطه‌ای برای راه‌اندازی صنایع سنگین که سابقه آن به پیش از انقلاب اسلامی بازمی‌گردد. راه‌اندازی ذوب‌آهن و صنایع مرتبط با آن از جمله خواسته‌های تاریخی ایران بود که اغلب کشورهای غربی حاضر به پذیرش ساخت آن برای ایران نشدند. شاید در این میان اگر ایران از فرصت انعطاف بین دو قطب شرق و غرب در دهه ۶۰ میلادی استفاده نمی‌کرد، ساخت این مجتمع با چند سال تأخیر آغاز می‌شد؛ اما در کمال تعجب نه‌هم پیمانان غربی رژیم شاه، بلکه این اتحاد جماهیر شوروی بود که بانی توسعه صنایع سنگین در ایران شد. چنین مثال‌هایی درباره روابط بین دو کشور فراوان است. از نیروگاه اتمی بوشهر تا فروش تجهیزات نظامی و همکاری امنیتی و نظامی در سوریه که فرصت پاک‌سازی این کشور از تروریست‌ها را فراهم کرد. در این میان شاید سؤال اساسی این باشد که آیا تعارض اساسی بین دو کشور در خصوص ادامه همکاری‌ها و تبدیل آن به یک رابطه توسعه‌یافته وجود دارد یا برعکس، فضا برای توسعه همکاری‌ها مساعد است؟ واقعیت این است که تاریخ روابط ایران و روسیه بسیار پر فراز و نشیب است. برخی در ایران هنوز در حال مرور اتفاقات تاریخی در روابط ایران و روسیه هستند که بسیاری از آن‌ها اتفاقات مثبتی نبوده است. اما باید دید روابط دو کشور امروز در چه شرایطی قرار دارد و آینده این روابط چگونه خواهد بود؟

تسلیماتی منتشر می‌شود. همکاری تسلیحاتی ایران و روسیه به‌شدت موجب حساسیت آمریکا در این خصوص می‌شود. در قوانین تحریمی آمریکا بندی‌های گوناگونی در خصوص تحریم همکاری تسلیحاتی با ایران وجود دارد؛ با این حال هر دو طرف پتانسیل این را دارند که امکان توسعه روابط را بدون توجه به تحریم‌های آمریکا داشته باشند. علاوه بر این بسیاری از بحران‌ها و مسائل منطقه‌ای وجود دارند که می‌توانند بستر مناسبی برای همکاری دو طرف برای کاهش تنش باشند. نمونه چنین اقدامی را می‌توان در مسئله افغانستان، سوریه و قفقاز دید. چنین منافع دوجانبه‌ای نشان می‌دهد که روابط ایران و روسیه صرف‌نظر از برخی سوابق تاریخی می‌تواند به یک همکاری راهبردی منجر شود. بااین حال چنین رابطه‌ای بدون شک نمی‌تواند با بی‌تفاوتی سایر بازیگران جهانی همچون آمریکا روبه‌رو شود.

✱ همکاری نظامی مهم‌ترین بخش ارتباطات ایران و روسیه

در این میان مهم‌ترین بخش از همکاری‌های دو طرف بخشی امنیتی و نظامی است. سال‌هاست که مهم‌ترین فروشنده سلاح به ایران روس‌ها هستند. مدت‌هاست که صرف‌نظر از کشورهای چین و کره شمالی هیچ کشور دیگری همکاری نظامی جدی با ایران نداشته است. اولین فروش جدی سلاح به ایران از سوی روس‌ها مربوط به اواخر دهه هشتاد میلادی است که در جریان سفر رئیس‌جمهور وقت به شوروی طیف گسترده‌ای از سلاح‌ها خریداری شد. اگرچه با صدور قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد این همکاری‌ها به محاق رفت؛ اما به نظر می‌رسد با پایان مدت تحریم‌های تسلیحاتی سازمان ملل در سال گذشته موانع گسترش همکاری‌های نظامی برداشته شده است. مدت‌هاست که شایعات جدی در خصوص مذاکرات ایران و روسیه برای قراردادهای جدید

✱ ایران و روسیه متحد در مقابل یک‌جانبه‌گری آمریکایی‌ها
زمانی که اولین بار خبر استفاده هواپیماهای روسی از فرودگاه پایگاه هوایی شهید نوزه و حرکت آن‌ها برای بمباران گروه‌های تروریستی در سوریه منتشر شد، «جان کری» وزیر خارجه وقت آمریکا به این نکته اشاره کرد که باید از شکاف‌های قدیمی بین ایران و روسیه برای جلوگیری از نزدیک شدن

تهران و مسکو در حوزه‌های گوناگون نه‌تنها رقیب یکدیگر نیستند، بلکه می‌توانند به یک همکاری دوجانبه برای مدیریت بسیاری از مسائل دست یابند. سفر قریب‌الوقوع رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به روسیه می‌تواند نقطه شروع دورانی جدید باشد.

تهران و مسکو در حوزه‌های گوناگون نه‌تنها رقیب یکدیگر نیستند، بلکه می‌توانند به یک همکاری دوجانبه برای مدیریت بسیاری از مسائل دست یابند. سفر قریب‌الوقوع رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به روسیه می‌تواند نقطه شروع دورانی جدید باشد.

اندیشه

بلایی که روان‌شناسی زرد بر سرتان می‌آورد!

صفحات متعدد و پرجار انگیزشی که به اسم حرف‌های روان‌شناسی و نکاتی برای بهبود حال روحی افراد می‌گویند یکی دیگر از چالش‌های شبکه‌های اجتماعی هستند. آن‌ها در قالب‌های مختلف ویدئو یا حتی عکس‌نوشته‌های گرافیکی جملات انگیزشی می‌نویسند و به خیال خودشان افراد را به سمت موفقیت و آرامش سوق می‌دهند. اما می‌توان به راحتی این قبیل حرف‌ها را ناکارآمد و در قالب « روان‌شناسی زرد» تعریف کرد که ممکن است نظر مخاطب را به خود جلب کند؛ اما چون محتوای عمیق و حساب‌شده‌ای نیست ممکن است اثر معکوس دهد. به خصوص اینکه در بسیاری موارد شاهد بازی با کلمات از سوی افرادی هستیم که حتی مدرک تحصیلاتی در زمینه روان‌شناسی ندارند. به همین بهانه سراغ خانم «زینب سبزیعلی» روان‌شناس و مشاور فیتیم تادرباره این قبیل محتواهای زرد و جذاب اما مضر حرف بزنیم.

* تو باید فقط به چیزهای خوب فکر کنی!

ما در حال حاضر داریم در عصر دیجیتال زندگی می‌کنیم. عصر دیجیتال عصر سرعت است و مردم انتظار دارند در این عصر همه چیز خیلی سریع و آسان در اختیارشان قرار بگیرد. این عصر، عصر پیشرفت و تحول در کمترین زمان ممکن است؛ لذا تقاضا برای نتایج زود هنگام خیلی بالاست؛ مثلاً اغری در دو هفته! یا ماکالمه زبان انگلیسی در یک ماه! و هزاران مثال این چنینی وجود دارد که آدم‌ها برای سرعت و سهولت در استفاده از یک کالا و خدمات تقاضای تصاعدی دارند. این‌ها همه باعث شده که انسان هزاره سوم و عصر دیجیتال دنبال نسخه‌هایی باشد که خیلی راحت و آسان برای مشکلاتش یک دسته‌بندی پیدا کند و او را سریع به هدفش برساند. در این مدل روان‌شناسی مثلاً می‌گویند: «تو باید فقط به چیزهای خوب فکر کنی، انرژی‌های مثبت فقط در این صورت به سمت می‌آید.» در حالی که ما برای اینکه رشد کنیم و خود شکوفا شویم، باید واقعیت‌ها را بپذیریم؛ نه فقط چیزهای خوب! یا مثلاً می‌گویند: «همیشه تلاش کردن مساوی است با رسیدن به همه اهداف! اگر تلاش کنیم به هر چیزی که می‌خواهیم، می‌رسیم.» واقعاً این طور نیست! انسان‌ها باید بدانند که خیلی اوقات ما با شکست مواجه می‌شویم، عوامل زیادی در رسیدن به اهداف تأثیرگذارند که ممکن است به خاطر آن‌ها انسان‌ها نتوانند به هدفشان برسند. تنها فاکتور لازم برای رسیدن به هدف، تلاش کردن نیست. شاید شرط لازم باشد، اما کافی نیست! لذا روان‌شناسی زرد نه تنها به ما کمک نمی‌کند، بلکه طرز فکر اشتباهی را هم به ما القا می‌کند.

* روان‌شناسان زرد اغواکننده‌های فریبنده هستند!

متأسفانه همه جای دنیا این روان‌شناسی زرد رسوخ کرده، کتاب‌های خیلی زیادی راجع به آن نوشته شده، روزه‌روز هم بیشتر می‌شود و حتی تمایل به خریدش هم افزایش پیدا کرده‌است. این دسته از افراد یا این دسته از تفکر سعی می‌کند با توصیه‌های دوستی و اقتباس‌های ناقص از نظریه‌ها و مفاهیم علوم روان‌شناسی، برای خودش آبرویی کسب کند و از این طریق صرفاً به دنبال کسب منافع و سود برای خودش است. این‌ها در واقع اغواکننده‌اند و مدعی هستند که برای همه مشکلات بشر راه‌حل‌های خیلی ساده‌ای وجود دارد. راه‌حل‌هایشان همیشه آمیخته با توصیه‌های خیلی ساده اما اشتباه و پیراز خطاست. این مدل از روان‌شناسی به این علت که از تحلیل سطوح پیچیده شخصیت عاجز است، تنها به انگشت زدن و ناخنک زدن به مفاهیم پیش‌پاافتاده روان‌شناسی و نظریات مطرح اکتفا می‌کند و برای افرادی که سال‌هاست درگیر برون‌رفت از مشکلاتشان هستند و راهی پیدا نمی‌کنند یا آدم‌هایی که سال‌هاست درون سیاه‌چاله ذهنی‌شان اسیر شده‌اند، راهکارهای یک‌دقیقه‌ای ارائه می‌کند. مثلاً در دایرکت مشاوره‌های صوتی می‌دهد. با این اشعار فریبنده که: «ما شما را بخوانید می‌توانید مشکلاتتان را حل کنید. بخواهید تا به شما داده شود!»، در واقع صرفاً به دنبال کسب درآمد و شهرت هستند. حرف‌های این قبیل روان‌شناسی‌ها عمدتاً تکراری، بدون هیچ استناد علمی و تنها برگرفته از تجربیات خودشان یا اطرافیان‌شان است. برخلاف ادعایشان قادر به حل هیچ مشکلی نیستند و تنها با وعده و وعید و چرب‌گفتاری و سخنان دل‌انگیز و مطابق سلیقه شنونده‌ها، آن‌ها را اغوا می‌کنند و مرتب سعی می‌کنند از مثبت‌اندیشی و حل تمام مشکلات با فرستادن انرژی مثبت به کائنات حرف بزنند. این توضیحات در رابطه با این است که روان‌شناسان زرد دقیقاً چکاری می‌کنند. یعنی درواقع اگر بخواهیم تقسیم‌بندی کنیم، این می‌شود بخش شیوه کارشان.

* هزینه بالای روان‌شناسی درست

حالا چرا مردم رغبت نشان می‌دهند و بیشتر این پیج‌ها را روزه‌روز فالو می‌کنند و حتی بیشتر کتاب‌های روان‌شناسی زرد می‌خرند؟ زیرا این افراد برای کسب شهرت و درآمد خودشان اقدام به ترسیم یک چشم‌انداز مطلوب برای مخاطبان‌شان می‌کنند. آن‌ها عملاً هیچ مشکلی را حل نمی‌کنند، اما با این ادعاهای خارق‌العاده‌شان و این که یک شبه می‌شود زندگی و شخصیت فرد را متحول کرد، درواقع فقط جیب خودشان و وضع مالی خودشان را متحول می‌کنند. از دلایل جذب افراد به این جریان می‌تواند این باشد که خدمات روان‌شناسی در کشور ما هم خیلی هزینه بالایی دارد و هم اینکه شامل بیمه نمی‌شود. همین امر ممکن است دلیلی باشد تا بازار روان‌شناسی زرد روزه‌روز داغ‌تر و داغ‌تر شود.

منبع: خبرگزاری فارس

عکس روز



عکس از گروه عزیزبان

زندگی نوشت

همه ما ناپیانییم، هر کدامان به نوعی، آدم‌های خسیس ناپیانا هستند؛ چون فقط طلا را می‌بینند، آدم‌های ولخرج ناپیانا هستند؛ چون امروزشان را می‌بینند، آدم‌های کلاهبردان‌پایانا هستند، چون خدا را نمی‌بینند، آدم‌های شرافتمند ناپیانا هستند، چون کلاهبردارها را نمی‌بینند، خود من هم ناپیانا هستم؛ چون حرف می‌زنم، اما نمی‌بینم که شما گوش‌هایی شنوا ندارید.

مردی که می‌خندد، نوشته ویکتور هوگو

جدول

نادر رفیعی

افقی

- ۱- فراخ چشم - اثری دیدنی در کرمانشاه
- ۲- جست‌وجو - سهولت
- ۳- برجستگی زیرگونه - مدل غربی - درنده گله - گوشت آذری - نیمه دیوانه
- ۴- پول قدیمی - پسوند شباهت - دسر وارونه - بوستان
- ۵- برنده نوبل ادبی ۱۹۳۳ - متاع
- ۶- رنگ نفرت - آخرین حرف لاتین - حق الزحمه
- ۷- مربی معروف و پراوازه تیم چلسی
- ۸- آرواره - همگی
- ۹- بازیکن بوکس‌لوی الاصل NBA
- ۱۰- پادشاهان - خرقة دراویش
- ۱۱- نام این مکان دیدنی
- ۱۲- پدران - اندرز - بی‌خطر - سنگ سبزیچینی
- ۱۳- ست وارونه - هوس - روزنامه ژاپنی - کجا ست ؟
- ۱۴- شوم - دانه خوش‌بو - حرص و طمع
- ۱۵- راز نهفته - سو - ورم معده

عمودی

- ۱- شب بلند - ازاعاد - نویسنده
- ۲- جایگاه دوشاخه برق - پوشیده
- ۳- شب‌گذرانیدن - تاریخ‌نگار - نامی پسرانه - کوزه سفالین
- ۴- پسوند شباهت - شاگرد افلاطون - بیهوده
- ۵- شبان - جست‌وجوی بسیار
- ۶- ریه - تیره پوست - تازه آذری
- ۷- بوق و نفیر - بیهودی - کوچک
- ۸- شکوه - کتاب مقدس هندوان
- ۹- ماشین‌های راهسازی - ازدوران زمین‌شناسی
- ۱۰- شلوار چین - ورزشگاهی در میلان ایتالیا - کشو رها
- ۱۱- بی‌بوق - هزار کیلو - جوشن
- ۱۲- شهری بی‌قانون - دل‌آلی‌ای که بانک یا اشخاص برای اجرای معاملات انجام می‌دهند - mane
- ۱۳- رمق آخر - عصد - از باشگاه‌های انگلیس - زندگی کن
- ۱۴- جاودان - کرم شب‌تاب
- ۱۵- باطل‌کردن - پولک ماهی - اسرار

حل جدول شماره ۴۲۱۲

نوشتن برای ایران



کتاب «نوشتن برای ایران» نوشته ناصر علیخواه با مقدمه ایرج نبی‌پور توسط نشر سولار منتشر شد. به گزارش مهر، کتاب «نوشتن برای ایران» شامل چهار جستار در شش فصل است: از جنوب و بوشهر، از تاریخ و جغرافیا، از سیاست و اجتماع، از ادبیات و هنر، از کتاب و فرهنگ، و از دیروز و امروز، عناوین فصل‌های شش‌گانه کتاب هستند. علاوه بر این فصل‌ها، کتاب دربرگیرنده مقدمه پرفسور ایرج نبی‌پور، عضو پیوسته فرهنگستان علوم پزشکی کشور و یادداشت مونا علیخواه دختر نویسنده نیز هست.

ناصر علیخواه شاگرد منوچهر آتش‌ی بود. این دوستی شاگرد و استادی تا زمان مرگ آتش‌ی ادامه داشت. نامه‌نگاری‌های این دو، از همان

زمان دانش‌آموزی (دهه سی)، نشان‌دهنده عمق این دوستی است! شاید همین‌ها موجب شد تا علیخواه در کنار معلمی (درست مثل آموزگارش منوچهر آتش‌ی) به نوشتن روی بیاورد. نخستین یادداشت علیخواه درباره فقر بود که در مجله «خوشه» ی آن زمان منتشر شد. پس از آن علیخواه کم‌وبیش می‌نوشت و این نوشتن را در دوران بازنشستگی به شکل جدی‌تر ادامه داد که حاصل آن چند کتاب و بیش از صد‌ها یادداشت و گزارش فرهنگستان علوم پزشکی کشور و یادداشت مونا علیخواه دختر نویسنده نیز هست. کتاب «نوشتن برای ایران» نوشته ناصر علیخواه با مقدمه ایرج نبی‌پور در ۲۲۸ صفحه و بهای ۸۰ هزار تومان به‌تازگی توسط نشر سولار منتشر شده است.



Esfzibanews | Instagram



@Esfzibanews | Telegram